

Annika Hänel

Fra: Jacob Leander Mørch
Sendt: 12. december 2018 11:41
Til: Annika Hänel
Cc: Jacob Leander Mørch
Emne: Indlæg til "Voksen og sundheds service" FMUs høringsvar ifht. ny organisering

Hej Annika!
Her er mit indlæg til FMU i voksen og sundheds service.

Proaktiv tilbyder ydelser efter servicelovens § 103 om Beskyttet beskæftigelse og §104 om Aktivitets- og samværstilbud.

Proaktives brugere har alle en stærk identitet ved at gå på arbejde eller i dagbeskæftigelse. I den organisatoriske placeringen af Proaktiv og i spørgsmålet om Proaktiv bør tilknyttes botilbud eller beskæftigelse, ligger identiteten traditionelt på beskæftigelsesområdet. I Muusmannrapporten brydes traditionen og placere Proaktiv i Senior og Handicap.

I Muusmannrapporten opdeles det tidligere "Voksen og sundhedsservice" i kategorierne: Myndighed, Sundhed og konsulenter, CALL, CASM, CLB.

- CLB + Proaktiv organiseres i *Senior & Handicap* under titlen Voksen Handicap.
- Sundhed og konsulenter bliver en selvstændig stabsfunktion i *Velfærdsinnovation & Sundhed*
- Myndighed, CASM, CALL uden Proaktiv organiseres i *Social & Beskæftigelse*.

I nærværende høringsvar, argumenteres der i spændingsfeltet mellem fornuft og følelse eller rationale og identitet. I Muusmann rapportens kategoriseringer og argumentation, synes alle samarbejdsformer mulige i et værdiskabende perspektiv, der generer en smidig og effektiv organisation. Dog fremstilles der en eksklusion af Proaktiv i arbejdsmarkedsperspektivet (Social & Beskæftigelse) mere end en inklusion i Senior & Handicap. Et opbrud med traditionen, fortællingen og identiteten, der med andre ord medfører et vidtgående meningstab.

I det følgende fremstilles et perspektiv på dilemmaet bopæl og arbejdsevne, da det antages at være nogle af de grundlæggende antagelser i den organisatoriske placering af Proaktiv.

Neden for en tabel opgjort pr. bopæl kombineret med brugerens potentielle arbejdsevne på beskæftigelsesområdet.

Tabel over Proaktives brugere opgjort pr. bopæl efter Muusmanns oplægget inddelinger.

Proaktiv 124 brugere efter bopæl		Antal brugere med beskæftigelses-potentiale.
Senior & handicap		
Voksen Handicap	73	28
Ullerupdalvej	23	13
K1	5	5
K3	31	5
Bor selv/ hos pårørende	14	5
Social & Beskæftigelse		
Psykatri og Udsatte voksne	51	51
Nova	2	2
Team Ekstern	32	32

I tabellen kan det ses, at der ud fra perspektivet om bopæl kan argumenteres for et tilhørsforhold i "Senior & handicap" da 60% eller 73 af Proaktivs brugere har bopæl organiseret der. Det ses også at 79 brugere (51+28) besidder en potentiel arbejdsevne. Det giver med andre ord også god mening at fortsætte traditionen med tilknytning til beskæftigelsesområdet, da ca. 2/3 af Proaktivs brugere kan opnå relevante kompetencer.

Det ligger derfor ligefremt at øge samarbejdet med "Jobcentret" og finde de faglige synergier imellem *Proaktiv, Job og Erhverv, Job og Udvikling og Tilbud, Kompetencer og ressourcer*. Ligesom at fortsætte og finde nye samarbejdsmodeller med "Psykiatri og Udsatte voksne" (tidligere CALL/CASM).

Det vil med andre ord, blive betydeligt lettere at øge smidigheden med en fælles ledelse, at målrette nye tiltag til borgere med særlige behov for beskæftigelse fx praktik til borgere i resurseforløb, netværkspladser til ekstern beskæftigelse og mini-flexjob samt alternativer i det øgede samarbejder med STU mv. Med Proaktiv placeret i "Senior & handicap" synes arbejdsmarkedsperspektivet sekundært i fht. bopæls betydning af pleje og omsorg i hverdagen.

I håbet om, at argumentationen opfattes fagligt begrundet, og at Proaktiv bør organiseres i "Psykiatri og Udsatte voksne" under koncernområdet Social & Beskæftigelse, er hermed et indlæg til FMUs høringsvar.

Når beslutningen om tilhørsforholdet formelt er truffet, italesættes de foreliggende fordele ved organiseringen. Dette med henblik på at fremme de politiske beslutninger om en smidig og effektiv kommune i samskabelse med Fredericianerne.

Venlig hilsen

Jacob Leander Mørch

Leder
Proaktiv og Stoppestedet
Fredericia Kommune

72113701
22566249
jacob.morch@fredericia.dk
Entreprenørvej 2, 7000 Fredericia



MADSBY LEGEPARK KÅRET SOM
DANMARKS SJØVESTE LEGEPLADS!